
 

UCHWAŁA Nr XXIII/260/2026 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie powierzenia w 2026 roku Gminie Łubniany realizacji zadania własnego 

Województwa Opolskiego pn. „K jak książka” w ramach 8. edycji Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na powierzenie w 2026 roku Gminie Łubniany realizacji zadania własnego 

Województwa Opolskiego pn. „K jak książka” w ramach 8. edycji Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego.  

 

§ 2 

Podstawą powierzenia Gminie Łubniany realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

         RAFAŁ BARTEK 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                             

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.) województwo może zawierać z innymi województwami oraz 

jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie 

prowadzenia zadań publicznych.  

 Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 12 ww. ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku województwa 

należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu województwa innym 

jednostkom samorządu terytorialnego. Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) mówi o tym, iż gmina może wykonywać 

zadania  z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie 

porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zadanie pn. „K jak książka” zostało złożone jako zadanie obejmujące gminę Łubniany oraz 

poddane pod głosowanie w ramach 8. edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego. Przedmiotowe zadanie w głosowaniu otrzymało 832 głosy mieszkańców  

i zostało wybrane do realizacji na podstawie § 1 ust. 2 uchwały nr 3951/2025 Zarządu Województwa 

Opolskiego z dnia 21 października 2025 r. w sprawie przyjęcia wyników głosowania na propozycje 

zadań zgłoszonych w ramach 8. edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa 

Opolskiego oraz zatwierdzenia zadań do realizacji z podziałem na subregiony. 

„K jak książka” to inicjatywa o charakterze kulturalno-edukacyjnym, skierowana do 

mieszkańców powiatu opolskiego. Projekt wzmacnia znaczenie bibliotek w Łubnianach, Jełowej, 

Luboszycach i Brynicy jako współczesnych, otwartych przestrzeni publicznych, w których można nie 

tylko wypożyczyć książkę, lecz także spotkać się, porozmawiać i wspólnie spędzać czas. Przedsięwzięcie 

obejmuje trzy istotne obszary: promocję literatury, kontakt z naturą oraz wspieranie integracji 

międzypokoleniowej. 

Pierwszym elementem zadania jest zakup szerokiego zestawu nowości wydawniczych, 

obejmujących książki sensoryczne i edukacyjne dla najmłodszych, literaturę młodzieżową, 

beletrystykę, reportaże dla dorosłych oraz publikacje z dużym drukiem dla seniorów. Dzięki temu 

biblioteki zwiększą atrakcyjność swojej oferty i będą mogły skuteczniej odpowiadać na potrzeby 

czytelników w różnym wieku oraz o różnych zainteresowaniach. Dobrze dobrany księgozbiór wzmocni 

rolę bibliotek jako lokalnych centrów kultury i edukacji. 

Druga część projektu obejmuje organizację trzech wakacyjnych wydarzeń plenerowych w 2026 

roku. Każde wydarzenie zakłada spływ kajakowy na trasie Turawa–Kolanowice połączony z otwartym 

spotkaniem autorskim z pisarzem lub podróżnikiem. Spotkania będą w pełni dostępne dla osób  

z niepełnosprawnościami, z udziałem ratowników oraz tłumaczeniem na PJM. Wydarzenia mają 

charakter rodzinny i integracyjny, sprzyjają budowaniu relacji, rozmowie o literaturze oraz 

promowaniu aktywnego wypoczynku.  

Realizacja przedsięwzięcia ma istotne znaczenie dla rozwoju lokalnej kultury oraz wzmacniania 

nawyków czytelniczych. Projekt tworzy przestrzeń do spotkań mieszkańców, zachęca do kontaktu  

z książką w różnych formach, a jednocześnie promuje spędzanie czasu na świeżym powietrzu  

i ograniczanie korzystania z urządzeń elektronicznych. Inicjatywa wspiera budowanie świadomej, 

aktywnej społeczności, która korzysta z zasobów kultury, rozwija zainteresowania i wzmacnia więzi 

międzyludzkie. Dzięki połączeniu działań bibliotecznych, edukacyjnych i rekreacyjnych projekt ma 

trwały wpływ na jakość życia mieszkańców oraz na rozwój oferty kulturalnej całego subregionu. 

Szczegóły powierzenia Gminie Łubniany realizacji ww. zadania własnego Województwa 

Opolskiego oraz przekazania środków finansowych zostaną uregulowane w stosownym porozumieniu.  

Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedmiotowego zadania w 2026 roku 

wynosi 74 963 ,00 zł (słownie: siedemdziesiąt cztery tysiące dziewięćset sześćdziesiąt trzy złote zero 



groszy). Ww. środki finansowe są przewidziane w budżecie Województwa Opolskiego na 2026 rok 

(dział 921 rozdział 92195 § 2310). 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 


